
Title 大阪大学大型計算機センターニュース　No.23　ACOS
マニュアル一覧表/奥付

Author(s)

Citation 大阪大学大型計算機センターニュース. 1976, 23

Version Type VoR

URL https://hdl.handle.net/11094/65331

rights

Note

The University of Osaka Institutional Knowledge Archive : OUKA

https://ir.library.osaka-u.ac.jp/

The University of Osaka



大阪大学大型計算機センター・ニュース

NU23 

昭和 51年 11月

讐大阪大学大型計算機センター

大阪府吹田市大字山田上
TEL 大阪 (06) 8 7 7-51 1 1 

印刷セイエイ印刷
大阪市城東区蒲生 2ー10-33
TEL 大阪 (06)933-0521 



ACOS マ ユ ア）レー- 表

資 料 名 コード

システム概説書

システム説明書

ジョプ制御言語説明書

タイムシェアリングシステム説明書

タイムシェアリング会話型リモートバッチ説明書

タイムシェアリングテキストエヂィタ／ランオフ説明書

COBOL-Bー文法説明書

COBOL 文法説明書

COBOL-Bー プログラミング説明書

COBOLプログラミング説明書

FORTRAN 文法説明書

FORTRAN プログラミング説明書

FORTRAN サプルーチンライプラリ説明書

ALGOL 概説書

ALGOL 文法説明書

ALGOL プログラミング説明書

PL/1 概説書

PL/1 文法説明書

PL/1 プログラミング説明書

GMAP 説明書

BASIC 説明古

デパッグ／トレース説明書

アプリケーション概説書

数値計算ライプラリ (MATHLIB-6)説明書（概念／機能編）

数値計算ライプラリ (MATHLIB-6)説明書（別冊）

数値計算ライプフリ (MATHLIB-6)説明占（例題編）

タイムシェアリングライプラリ (TSS/LIB-6)説明書（数値計算編）

タイムシェアリングライプラリ (TSS/LIB-6)説明害 C統計計算編）

…… 1 2月発行予定

システムダイナミクス言語 (DYNAMO/F-6)説明書

離散型シミュレーション言語(GPSS/V-6)説明書

統計解析システム CSTATPAC-6)説明書（概念／機能編）

統計解折システム (STATPAC-6)説明書（操作編）

統計解折システム (STATPAC-6)説明書（操作編，別冊）

数理計画システム CMPS-6)説明書

数理計画システム (MPS-6)アジエンダ制御言語説明書

数理計画システム CMPS-6)マトリックスゼネレータ言語説明書

数理計画システム (MPS-6)フ刃ーマットゼネレータ言語説明書

数理計画システム (MPS-6)説明書（例題編）

連続型シミュレーション言語(CSRL-6)説明書

FAZ O 1 

F CZ O 1 

FDA O 2 

FEF02 

FEF06 

FEF07 

F GAO 1 

F GAO 2 

FGA O 3 

F GAO 4 

F GB O 2 

F GB O 3 

F GB O 4 

F GC O 1 

FGC02 

F GC O 3 

F GD O 1 

F GD O 2 

F GD O 3 

F GEO 1 

F GH O 1 

F GJ O 5 

F XZ O 1 

FXFOl 

FXF02 

FXF03 

FXQO 2 

FXQ03 

I? XE 1 2 

l?XE02 

I? XB O 2 

FXB03 

FXB99 

FXA O 2 

J?XA03 

FXA O 4 

FXA O 5 

FXA O 6 

I? XE 2 2 

価格

1,8 0 0 

1,5 0 0 

2,6 0 0 

1,4 0 0 

5 0 0 

7 0 0 

1,6 0 0 

1,4 0 0 

1,4 0 0 

1,4 0 0 

1,7 0 0 

2,2 0 0 

1,2 0 0 

6 0 0 

1,0 0 0 

1,2 0 0 

6 0 0 

1, 4 0 0 

.1,6 0 0 

2,700 

9 0 0 

1,4 0 0 

1, 3 0 0 

5,0 0 0 

4,800 

3, 0 0 0 

6, 0 0 0 

0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
O
 
0
 

0

0

 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 
0
 

1

9

8

5

2

6

4

9

6

6

2

 

9

5

9

5

?

5

1

5

3

L

L

L

L

 



マニュアルの入手方法

一覧表に掲げるマニュアルの購入を希望される方は、下記宛お申し込みください。

〒541 大阪市東区北浜 5丁目 15番地

日本電気株式会社情報処理大阪システム事業部 第一営業部

TEL (06) 220-4793 

オペレーティングシステム MODIV/IV EX/VJl関係マニュアル一覧表

項 説 明 書 名 価 格 モ5デ0ル0 モデル700 

1 MOD lV 操作法説明書 3,700 

゜2 ” システムモニク説明書 1,700 

゜3 ’’ Linkage Loader L説明書 500 

゜4 ’’ Assembler L説明書 1,400 

゜5 ’’ FORTRAN L文法説明書 1. 000 

゜6 II FORTRAN Lブログラミング説明書 800 

゜7 MOD IV/IV EX/ff ALGOLL文法説明書 600 

゜゜8 ‘’ ALGOL L Lプログラミング説明書 700 

゜゜， 
’’ ディペンデントマクロ説明書 2,400 

゜゜10 ‘’ Basic Uti 1 i ty L説明書 1,400 

゜゜11 ’’ FileUtilityL説明書 2,800 

゜゜12 ’’ System Maintenance L説明書 1. 200 

゜゜13 ’’ B 入門書 600 

゜゜14 ’’ BPL 文法説明書 500 

゜゜15 ’’ COBOL L 文法説明書 1,400 

゜゜16 ’’ COBOL L プログラミング説明書 1,200 

゜゜17 MOD IV EX システムモニク説明書 1,800 

゜18 ’’ 操作法説明書 4,000 

゜19 MOD IV/ff Linkage Loader 700説明書 700 

゜20 ’’ Assembler 7 0 0説明書 1. 700 

゜21 ’’ FORTRAN 700文法説明書 900 

゜22 ’’ FORTRAN 700 プログラミング説明書 1,100 

゜23 MOD VI システムモニク説明書 1,200 


