



Title	大阪大学大型計算機センターニュース No.23 ACOS マニュアル一覧表/奥付
Author(s)	
Citation	大阪大学大型計算機センターニュース. 1976, 23
Version Type	VoR
URL	https://hdl.handle.net/11094/65331
rights	
Note	

The University of Osaka Institutional Knowledge Archive : OUKA

<https://ir.library.osaka-u.ac.jp/>

The University of Osaka

大阪大学大型計算機センター・ニュース
No.23

昭和 51 年 11 月

編集 大阪大学大型計算機センター
発行

大阪府吹田市大字山田上
TEL 大阪 (06) 877-5111

印刷 セイエイ印刷
大阪市城東区蒲生 2-10-33
TEL 大阪 (06) 933-0521

A C O S マ ニ ュ ア ル 一 覧 表

資料名	コード	価格
システム概説書	F A Z 0 1	1,8 0 0
システム説明書	F C Z 0 1	1,5 0 0
ジョブ制御言語説明書	F D A 0 2	2,6 0 0
タイムシェアリングシステム説明書	F E F 0 2	1,4 0 0
タイムシェアリング会話型リモートパッチ説明書	F E F 0 6	5 0 0
タイムシェアリングテキストエディタ／ランオフ説明書	F E F 0 7	7 0 0
COBOL-B- 文法説明書	F G A 0 1	1,6 0 0
COBOL 文法説明書	F G A 0 2	1,4 0 0
COBOL-B- プログラミング説明書	F G A 0 3	1,4 0 0
COBOL プログラミング説明書	F G A 0 4	1,4 0 0
F O R T R A N 文法説明書	F G B 0 2	1,7 0 0
F O R T R A N プログラミング説明書	F G B 0 3	2,2 0 0
F O R T R A N サブルーチンライブラリ説明書	F G B 0 4	1,2 0 0
ALGOL 概説書	F G C 0 1	6 0 0
ALGOL 文法説明書	F G C 0 2	1,0 0 0
ALGOL プログラミング説明書	F G C 0 3	1,2 0 0
P L / 1 概説書	F G D 0 1	6 0 0
P L / 1 文法説明書	F G D 0 2	1,4 0 0
P L / 1 プログラミング説明書	F G D 0 3	1,6 0 0
G M A P 説明書	F G E 0 1	2,7 0 0
B A S I C 説明書	F G H 0 1	9 0 0
デバッグ／トレース説明書	F G J 0 5	1,4 0 0
アプリケーション概説書	F X Z 0 1	1,3 0 0
数値計算ライブラリ (M A T H L I B - 6) 説明書 (概念 / 機能編)	F X F 0 1	5,0 0 0
数値計算ライブラリ (M A T H L I B - 6) 説明書 (別冊)	F X F 0 2	4,8 0 0
数値計算ライブラリ (M A T H L I B - 6) 説明書 (例題編)	F X F 0 3	3,0 0 0
タイムシェアリングライブラリ (T S S / L I B - 6) 説明書 (数値計算編)	F X Q 0 2	6,0 0 0
タイムシェアリングライブラリ (T S S / L I B - 6) 説明書 (統計計算編)	F X Q 0 3	
..... 12月発行予定		
システムダイナミクス言語 (D Y N A M O / F - 6) 説明書	F X E 1 2	2,1 0 0
離散型シミュレーション言語 (G P S S / V - 6) 説明書	F X E 0 2	2,9 0 0
統計解析システム (S T A T P A C - 6) 説明書 (概念 / 機能編)	F X B 0 2	3,8 0 0
統計解析システム (S T A T P A C - 6) 説明書 (操作編)	F X B 0 3	1,5 0 0
統計解析システム (S T A T P A C - 6) 説明書 (操作編, 別冊)	F X B 9 9	3,2 0 0
数理計画システム (M P S - 6) 説明書	F X A 0 2	1,6 0 0
数理計画システム (M P S - 6) アジェンダ制御言語説明書	F X A 0 3	1,4 0 0
数理計画システム (M P S - 6) マトリックスゼネレータ言語説明書	F X A 0 4	9 0 0
数理計画システム (M P S - 6) フォーマットゼネレータ言語説明書	F X A 0 5	6 0 0
数理計画システム (M P S - 6) 説明書 (例題編)	F X A 0 6	1,6 0 0
連続型シミュレーション言語 (C S R L - 6) 説明書	F X E 2 2	1,2 0 0

マニュアルの入手方法

一覧表に掲げるマニュアルの購入を希望される方は、下記宛お申し込みください。

〒541 大阪市東区北浜5丁目15番地

日本電気株式会社情報処理大阪システム事業部 第一営業部

TEL (06) 220-4793

オペレーティングシステム MOD IV/IV EX/VII 関係マニュアル一覧表

項目	説明書名	価格	モデル500	モデル700
1	MOD IV 操作法説明書	3,700	○	
2	" システムモニタ説明書	1,700	○	
3	" Linkage Loader L 説明書	500	○	
4	" Assembler L 説明書	1,400	○	
5	" FORTRAN L 文法説明書	1,000	○	
6	" FORTRAN L プログラミング説明書	800	○	
7	MOD IV/IV EX/VII ALGOLL 文法説明書	600	○	○
8	" ALGOLL L プログラミング説明書	700	○	○
9	" ディペンデントマクロ説明書	2,400	○	○
10	" Basic Utility L 説明書	1,400	○	○
11	" File Utility L 説明書	2,800	○	○
12	" System Maintenance L 説明書	1,200	○	○
13	" B 入門書	600	○	○
14	" BPL 文法説明書	500	○	○
15	" COBOL L 文法説明書	1,400	○	○
16	" COBOL L プログラミング説明書	1,200	○	○
17	MOD IV EX システムモニタ説明書	1,800		○
18	" 操作法説明書	4,000		○
19	MOD IV/VII Linkage Loader 700 説明書	700		○
20	" Assembler 700 説明書	1,700		○
21	" FORTRAN 700 文法説明書	900		○
22	" FORTRAN 700 プログラミング説明書	1,100		○
23	MOD VII システムモニタ説明書	1,200		